INDICAÇÃO Nº 159/2024

A vereadora que estes subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à secretaria
competente, realize a implantação de ar condicionado nos ônibus que levam
os munícipes nas consultas médicas em Sorocaba e Itu.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos cidadãos tem me procurado
relatando que os ônibus da saúde que fazem as viagens para as consultas médicas
em outros municípios, necessitam de adaptação de ar condicionado para maior
conforto, pois nos dias quentes muitos pacientes vêm se queixando do extremo
calor.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora – PODE